Haec impletio est illa visitatio, de qua dicitur in introitu hodiernae missae: *Memento nostri, Domine, in benepacito populi tui (Ps 105,4).* Hoc est quod dicit Isaias: *Attende de caelo et vide, Domine, de habitaculo sancto tuo et solio gloriae tuae (Is 63, 15).* Et iterum: *Ne irascaris, Domine, satis; et ne ultra memineris iniquitatis nostrae. Ecce, Domine, respice, populus tuus omnes nos (Is 64, 9).* *Visita nos in salutari tuo (Ps 105, 4), idest in Filio tuo, ut valles impleantur frumento.*

11. --- Sequitur: *Et omnis mons et collis humiliabitur (Lc 3, 5).* Hoc est quod dicit Isaias: *Detracta est usque ad inferos superbia tua, concidit cadaver tuum; subter te sternetur tinea et opeimentum tuum erunt vermes (Is 14, 11).* Nota ista duo: mons et collis. Mons, superbia in corde; collis, superbia in opere. Illa maior ista. Unde Isaias: *Audivimus superbiam Moab: superbis est valde; superbia eius et arrogantia eius et indignatio eius, plusquam fortitudo eius (Is 16, 6).* Ibi dicit INTERLINEARIS: *Plus audet quam possit. Idcirco ululabit*

Moab ad Moab, universus ululabit Is 16,7). Scilicet, in interno superbus ad superbum, luxuriosus ad luxuriosum in tormentis ululabit, et contra se mugient. Unde Isaias: *Pilosus clamabit alter ad alterum (Is 34, 14).* Item, *Incurvabit habitantes in excelso, civitatem sublimem humiliabit; humiliabit eam usque ad terram, detrahet eam usque ad pulverem (Is 26, 5).* Unde iterum dicit: *Pedibus, scilicet daemonum conculcabitur corona superbiae ebriorum Ephraim (Is l.c.).* Et iterum: *Sede, tace, et intra in tenebras, filia Chaldaeorum, quia non vocaberis ultra domina regnorum (Is 47, 5) . Omnis ergo mons et collis humiliabitur.*

12. --- Aliter exponitur de bona humilitate. Dicit Isaias, adventum Christi desiderans et ipsius humilitatem praevidens: *Utinam dirumperes caelos et descenderes, a facie tua montes defluerent. Sicut exustio ignis tabescerent, aquae arderent igni (Is 64, 1-2).* Vide quanto desiderio ardeat, qui caelos dirumpi optat, ut invisibilem in carne visibilem videre valeat. Dirumpatur caelum, descendat Verbum, a cuius facie defluat superbia montium. *A facie, inquit, tua, idest tuae humanitatis praesentia, montes defluerent.* Quis tam superbus, arrogans et inflatus, si bene attenderet maiestatem exinanitam, potentiam infirmatam, sapientiam balbutientem? Nonne cor eius sicut cera a facie ignis deflueret et cum Propheta diceret: *In veritate tua, idest in Filio tuo humiliato, o Pater, humiliasti me? (Ps 118,75).*